DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Assis, 04 de julho de 2019.

Ofício DA nº 165/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR  ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
DD. Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto:       Encaminha Projeto de Lei nº 59/2019.

                    Senhor Presidente,

 Encaminho, por intermédio de Vossa Excelência, para apreciação e

deliberação da Egrégia Câmara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei nº

59/2019, em que o Executivo Municipal dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), acompanhado da

respectiva exposição de motivos.

Na oportunidade, reafirmo a Vossa Excelência e aos Senhores

Vereadores protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

PROJETO DE LEI Nº 90/2019
Código: P424450182/5882

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

 EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei nº 59/2019)

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

Encaminho para análise e deliberação dessa Egrégia Câmara Municipal

de Assis, a inclusa propositura que tem por finalidade a abertura de Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), junto a Secretaria Municipal de

Saúde.

 A presente iniciativa se trata de um reforço de dotação orçamentária já

existente na Unidade Orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde, no Grupo de Atenção

Básica – apoio a manutenção das UBS – Estruturação da Atenção Básica à Saúde Bucal,

Fonte 5 – Repasse Federal, para ocorrer com transferência de recursos para a aquisição de

equipamentos odontológicos, conforme Portaria nº 4.061 de 18/12/2018 do Ministério da

Saúde, que segue em anexo.

Esclarecemos que o valor financeiro já se encontra depositado em conta

corrente específica, conforme extrato da referida conta que segue anexo.

Encaminhamos, para subsidiar a análise dos Senhores Vereadores a

Resolução nº 242 de 14/05/2019, exarada pelo Conselho Municipal de Saúde, que manifesta

sua aprovação a presente matéria.

Por todo o exposto, submetemos à elevada apreciação de Vossa

Excelência e dos Senhores Vereadores o Projeto de Lei nº 59/2019.

Prefeitura Municipal de Assis, em 04 de julho de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

PROJETO DE LEI Nº 59/2019

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei Federal 4.320 de 17
de março de 1.964, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02.   PODER EXECUTIVO
02.10.  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.10.03.  ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0079.2.176 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S.
(1388)  4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente ................................. R$ 18.000,00

  Total ....................................................................................................... R$  18.000,00

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei, serão

provenientes de excesso de arrecadação, através de repasse do FNS-Fundo
Nacional de Saúde, a ser verificado na Receita (2418.03.2.1.00.02) durante o
Exercício de 2019, nos termos do disposto no artigo 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320
de 17 de Março de 1.964.

Art. 3º - Ficam alterados os anexos III, IV e V do Plano Plurianual, aprovado pela Lei

Municipal nº 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo IIA da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, exercício de 2019, aprovada pela Lei Municipal nº 6.556 de 13 de
julho de 2018, conforme especificações previstas nos artigos 1º e 2º desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 04 de julho de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

Dr"\sTAt)IA h.lo 4 RI r)C IQ r"\C rlF7Fl\4QDf"l r)F 9f\lQ . li NI

DIARI0 0FICIAL DA UNiAO
Put)llcado fJRI ?o/l?/'ZOlf3 If'(liCilo ?4.d ISf'(.,{io ! ll')-\s:iin.R; tG

PORTARIA N ' 4.Q6i. [)E i8 DE DEZEMBRO DE zoi8

Define os recursos financeiros destinados a aquisiQao de
equipamentos odonto16gicos para os Municipios que
mplantaram Equipes de SaOde Bucal na Estrat6gia SaOde da
Familia

OnicoO MINISTRY DE ESTADOi DA aA.UDE. no uso das atribuiQ6es que Ihe conferem os incisos le lido paragrafo

Considerando o Anexo XXllda Portaria de ConsolidaQao n ' z/GM/MS. de 28 de setembro de zoi7. que
trata da consolidagao das normal sabre as politicas nacionais de sadde do Sistema Unico de SaQde e
disp6e sobre a Politica Nacional de AtenQao Basica;

Considerando a Segal IV da Portaria de ConsolidaQao n ' 6/GM/MS. de 28 de setembro de zot7. que trata
da consolidaQao das normal sabre o financiamento e a transfer6ncia dos recursos federais para as aQ6es e
os servigos de saOde do Sistema Unico de SaOde e disp6e sabre o Plano de Fornecimento de
Equipamentos Odonto16gicos para as Equipes de SaOde Bucal na Estrat6gia Sadde da Familia (ESFSB);

Considerando as Diretrizes da Politica Nacionalde SaOde Bucal - Brasil Sorridente:

Considerando a necessidade de incentivar a reorganizagao da atenQao a SaQde Bucal na atenqio bdsica
por meld das Equlpes de SaOde Bucalda Estrat6gia SaOde da Familial -'-

Considerando a necessidade de ampliaQao do acesso da populaQao brasileira ds aQ6es de promoQao.
prevenQao e recuperagao da SaQde Bucal; ' :

Considerando a necessidade de melhorar os indices epidemio16gicos em SaOde Bucal da populagao
brasilelra. bem coma a necessidade de ampliagao da resolubilidade das agnes b6sicas de SaOde Bucal
buscando a integralidade da assist6ncia; e

financidveis para o SUS (RENEM) e o Programs de CooperaQao T6cnica (PROCOT} no imbito do Minist6rioda SaOde. resolve

Art. lo Ficam definidos. na forma do anexo a etta Portaria. os recursos financeiros destinados a aquisiQao
de equipamentos odonto16gicos para os Municipios que implantaram Equipe(s) de Sadde Bucal na
Estrat6gia SaOde da Familia. no periodo da compet6ncia de outubro de zoom a outubro de 20t8.

5 lo Ficaram excluidos os municipios que implantaram Equipe(s) de SaOde Bucal na Estrat6gia Sadde da
Familia e quejd receberam equipamentos ou recursos no periods acima citado. ' -'-'

S 2o Os recursos financeiros. objeto desta Portaria. sio destinados a aquisiQao de madeira odonto16gica
completa {composta por uma madeira odonto16gica. um equips odonto16gico. uma unidade auxiliar
odontoldgica e um refletor odonto16gico}. para a(s) Equips(s) de SaQde Bucal. na(s) Unidade(s) Bisica(s) de

Brasil Sorridente. disponivel em www.fns.laude.gov.for

S 3' O valor repassado. por Equipe de SaOde Bucal implantada. para cada Municipio teve como refer6ncia

o valor unitdrio da Cadeira Odonto16gica Compteta. constance na Pelagic Nacional de Equipamentos e
Materials Permanentes f\nanci6veis pele SUS (RENEM) no Sistema de Informagao e Gerenciamento de PR

O
JE

TO
 D

E
LE

I N
º 9

0/
20

19
 -

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
su

lta
s/

pr
op

os
ic

ao
 e

 in
fo

rm
e

o
nú

m
er

o
58

82
.

--''it'.r'/r\la quipam:entos e Materials Permanently hla d nnlSUS (SIGEM). n nc oRIn . IMn-an.n laninnQI

Art. z ' O puzo para execuQao dos recursos hnanceiros repassados nos termos desta Portaria sera de. no
mdximo. z4 (vinte e quatro) memes contados do efetivo recebimento do recurse peta ente federativa
beneflcidrio

Art. 3' A prestaQio de contas sabre a aplicagao dos recursos de que trata esta Portaria sera realizada por
meld do Relat6rio Anual de Gest5o - RAG do respectivo ante federativo beneficiado

Art. 4' O Fundo Nacional de SaOde adotard as medidas necessdrias para a transferencia. em parcela dmca.
dos recursos para os Fundos Municipais de SaOde correspondentes

Paragrafo Onico. Os recursos orQamentarios. objeto delta Portaria. correrio por conta do orQamento do
Minist6rio da SaOde. devendo onerar o Programa de Trabalho io.3oi.zoi5.858t - PO-boot - EstruturaQao da
cede de servigos de AtenQao Bdsica de SaOde - EstruturaQao da Atengao a SaOde Bucal

Art. 5' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaQao.

GILBERTO OCCHI

ANEXO

BGE

120010

Z700io

Z70030

Z70t40

z70z6o

Z70Z80

z70360

Z70420

a70670

z709t5

i6o080

t300t4

i300zo

i30050

i30063

i30ioo

i30tto

i30u5

t30t50

Z30i70

t3ot85

i30200

i30Z40

i30Z60

i30300

UF muNicipio

AC ;BRASIL£IA

[AC !CAPIXABA
AL AQUA BRANCA

AL ARAPIRACA

AL CAMPO ALEGRE

AL FEIRA GRANDE

AL FLEXEIRAS

AL JAPARATINGA

AL :LIMOEIRO DE ANADIA

AL PENEDO

AL RIO L.ARGO

AL TEOT6NiO ViLELA

AP }VITORIA DO JARI

AM ;APUi

AM ATALAIA DO NORTE

AM BARREIRINHA

AM BERURI

AM CARAUARI

AM ;CAREIRO

AM CAREIRO DA VARZEA

AM ENVIRA

AM numAiTA

AM :IRANDUBA

AM ; ITAPIRANGA

AM )LABREA
AM : MANAUS

AM NHAmuNoA

OUANyiDADEivALop TOTAL

I R$ t8.000.00

R$ i8.000.00
R$ tz6.000.00

R$ 7z.ooo,oo

R$ 54.000.00
R$ t8.000.00

' +--- --

R$ t8.000.00

R$ 36.000.00

R$ t8.000.00

R$ t08.000.00

R$ 36.000.00

R$ t8.000.00

R$ 54.000.00

R$ i8.000.00

R$ 7z.ooo.oo

R$ 36.000.00

R$ t8.000.00

R$ t8.000.00

R$ 36.000.00

R$ 36.000.00

R$ 54.000.00

R$ 90.000.00

R$ t8.000.00

ER$ 28.000.00

R$ Z88.000.00

R$ 36.000.00

't

6

!2

l

3

l

4

2

l

2

2

3

5

l

l
i6

2

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

02/0 5/2019

4202io ISC

4zoz9o lsc

4z0360lSC

4p0460 :SC

4Z0490 ISC

4ao500 ISC

4z05zo SC

4Zo545 ISC

4Zo570 }SC

420590 :SC
+

4Z0600 SC

4z06to SC

4Z08to jSC

4Z083o ISC

4a0850 sc

4209oolsc

420930 iSC

4z0960lsc

421010 lsc

4Zio50 ISC

4zit00 'SC

42ttio !SC

4Zu3o ISC

42t35o ISC
4Zt360 SC

4zi500 SC

42i55o ISC

42i567 ISC

421580 lsc

42t620 ISC

42t630 iSC

4Zi760 ISC

350i50 lsp

35oi80 ISP

3502to lsp

350270 ISP

35oZ80 .SP

3503ZO SP

350400 SP

3504io lsp

350490 ISP

l35o5zo isP
3506to ;SP

350630 ;SP

PORTARIA D1' 4.061, DE 18.DE DEZEN4BRO DE 2018
BALNEAR10 GAIVOTA I IR$ i8.ooo.oo

BARRA VELHA 4 ips 72.000.00

BRAVO DO NORTE I lpS i8.000.00

BRUSQUE 8 R$t44.000.00

ICAUPOS NOVOS 2 lps 36.000.00

CPICIOMA 17 -RSt26.000.00

DESCANSO I R$i8.ooo.oo

IPiONiSio CERQUEIRA lz jns 36.000.00

ERVAL VELHO it IR$18.000.00 I

lroPOuiLHiNHA Inns t8.000.00

GAROPABA 2 IRS 36.ooo.oo

CASPAR 4 R$ 7z.ooo.oo
GOVERNADOR CELso RAMos lz Ins 36.000.00

GRAO PARA it IR$i8.000.00

iQAPA I Ins t8.ooo.oo

iTAi6POLiS iz R$ 36.000.00

ITAPEMA l2 R$ 36.000.00

ITUPORANGA I RS18.000.00

jJOAQABA l4 jns 7z.ooo.oo

ILAGES zi lps 378.000.00 I

LAURO MULLER 4 n$ 7z.ooo.oo I
MAFRA li IR$18.000.00
MARAVILHA l3 Ins 54.000.0a

MONDAI I R$t8.000.00

MONTE CASTELO it Ins t8.000.00

NAVEGANTES 3 R$ 54.000.00

PESCARIA BRAVA l3 Ins 54.000.00
PORTO BELO I R$i8.ooo.oo :

PORTO UNIAO it iR$18.000.00

R10 NEGRINHO ii ;R$t8.000.00
SANTA CECiLiA it lpS t8.000.00

SANTA TEREZINHA it lps t8.000.00

Is.xo o:~+8 ;;;i;r '''
SAO FRANCISCO DO SUL 4 jR$ 7z.ooo.oo
Sj.O JOAo BATISTA it IR$ t8.000.00

:SIDEPOPOLIS lz ips 36.000.00

ALViNLANDiA li R$ t8.000.00

AUEPtco DE CAMPOS lz Ins 36.000.00

ANDRADINA l4 ins 72.000.00

jAPTAI l3 IR$ 54.000.00
ARAQATUBA liz 'R$ zt6.000.00

ARARAQUARA l4 iR$ 72.000.00

ASSIS I lps t8.000.00

ATIBAIA it lps t8.000.00

BANANAL it IR$ i8.000.00

BARIRI l2 IP$ 36.000.00

BEBEDOURO l4 R$ 7z.ooo.oo

BERNARDINC) DE CAMPOS ,i :R$ i8.000.00

Imprensa Nacional

}-

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

'D

'D

0

E
a)

'0

①

Q.

①
'D

'D

0

0

0
''0

⑤

Q.

<

.0

LU

0
LU

0
LU

<J
><

<

<

LU

Z
<Z
LU
LL

0

LH

<

0

Q.

a.

Z

q'

'u

Q.
h-

<
0
2:
LU

0
.c

0

'D

a.

0

LL

0
'D

LL

'u

0

a.

Q.

0
Q. 0

0
g 'g.

OQ

.J

LU

<

.<
0

LU

0

:D

F-

F-
LU

0
<

LU
Q.

0
z.
LJ

<

z:

>.

a:
LU
Q.

g .g

>P

0

00 'D

.c

<

a.Z

a.

0
Q.

<

o .g

nE
a ''o

bo
ⓕR
① Q.

'0

⑤c

LU

0
>

LJ

.J

' .} g

0

E

a)
'D

.Q

'D

Q.

.c

LL

LJ

:D

LJ

.J

Z
:D

0
Z
LL

LJ

30
.Q

'D

⑤
'Q

£

Q

Q.

Q.
<

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

27/05/2019 Banco do Brasil

Extrato carta corrente
G337271412903196013

27/05/2019 14:21 :08

Cliente - Conta atual
Ag6ncia 223-2
Conga corrente 52069-1 SP 350400 FMS INVEST SUS

Per odo do l0/04/2019 at6 30/04/2019

Langamentos
Dt.Dt.

m ovimento balancete
05/02/2019

l0/04/2019

l0/04/2019

15/04/2019

15/04/2019

24/04/2019

24/04/2019

24/04/201 9

30/04/2019

Hist6rico Documents Valor R$ Saldo

o.oo cS aldo Anterior

Transfe r6ncia recebida

8B CP Adtnin Supreme
C)rdem Bancdria

BB CP Admin Supreme
Transfer6ncia etwiada

Transfer6ncia enviada

BB CP Admin Supreme
SALDO

+

+

+

+

550.223.000.052.012
70

1.557.554.000.025

70

551.229.000.069.253

553.852.000.003.021

70

39.750,DO C
39.750:0(} n

18.00Q,OO C

30.855,00 D
39,750.00 D

70.6G5:00 C

o,oa c

o,oo c

Q,00 C
o,oo c

OBSERVAC6ES

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://a a pj. bb . com.b r/aa pl/h omeV2.bb?token Sessa o= 95caOe91f3 03c83ddf8681700a16fb29 1/1

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

:onselho Municipal de Sadie de Assis
Rua Cindido Mata, 48 -- Assis/SP CEP; 19806-250 fine:(18) 3302-5555(rama1269)

nEsoLUQ.Ao N.' 242, DE 14/05/2019

Disp6e sabre a estruturagao da
Atengao a SaOde Bucalno valor de R$
18.000,00(Dezoito milreais) - Fundo a
Fundo - Fonte 051

O Conselho Municipalde SaOde de Assis, no uso de suas atribuig6es
legais el

Considerando a Lei Municipaln.' 5.904. de 29 de setembro de 2014.
alterada pda Lean.o 5.997, de 04 de margo de 2015, que reformulou o
Conselho Municipalde Saadel
Considerando a Lei Federaln.o 8.080, de 19 de setembro de 1990:

Considerando a Lei Federaln.o 8.142, de 28 de dezembro de 1990.
Considerando o Decreto n.o 7.367 de 06/10/2017, que nomeia os novos

Conselheiros Municipals de SaOdel
Considerando a EleiQao realizada em lO/l0/2017 pelo Conselho

Municipalde SaOdel
Considerando a Lei Complementar no 141, de 13 de janeiro de 2012, nos

artigos 31 a 421
Considerando a orientagao do Conselho Estadualde SaOde de Sio

Paulo n ' 228, de 03/12/2014:
Considerando a reuniio ordiniria de 14/05/191

DELIBERA

Aprovar a estruturagao da Atengao a SaOde Bucalno valor de R$ 18.000,00
(dezoito milreais) -- Funds a Fundo - Fonte 05.

Assis, 14 dflpaio de 2019.
n I /

Cgtia Auxili:198lglgi1;21iio de Moraes
Presidente do Conselho Municipalde SaOde

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 9
0/

20
19

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

58
82

.

		2019-07-05T17:00:18+0000